平成27年１月13日

各  位

東京都品川区東五反田五丁目10番18号

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  岡本 晴彦

(コード番号：3387  東証第一部)

問い合わせ先 専務取締役 川井 潤

電話 03-5488-8001（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成26年11月13日に公表しております「連結子会社（ＳＦＰダイニング株式会社）の上場承

認に関するお知らせ」に記載のとおり、ＳＦＰダイニング株式会社の東京証券取引所市場第二部への新

規上場に伴い、当社保有の株式に持分変動利益の発生が見込まれることを踏まえ、平成26年10月10日に

公表した業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成27年２月期連結業績予想数値の修正（平成26年３月１日～平成27年２月28日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

67,000

百万円

4,700

百万円

4,800

百万円

2,400

円 銭

76.29

今回修正予想（Ｂ） 69,000 4,300 4,500 6,800 216.14

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 △400 △300 4,400

増減率（％） 3.0 △8.5 △6.3 183.3

（ご参考）前期実績
（平成26年２月期）

52,523 3,702 3,796 1,811 61.22

  （注）平成26年９月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。このため、

前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して1株当たり当期純利益を算定しておりま

す。

修正の理由

当社の連結子会社であるＳＦＰダイニング株式会社の新規上場に伴い、当社保有株式の持分変動利益

65億円の発生が見込まれ、一方、店舗の閉鎖等による特別損失を織り込んだ結果、当期純利益は前回公

表の予想を大幅に上回る見込みです。

売上高につきましては、連結子会社ＳＦＰダイニング株式会社の新規出店が好調に推移したことから、

前回公表の予想を上回る見込みです。

営業利益及び経常利益につきましては、食材仕入れ価格及び人材採用難による人件費の高騰、新規出

店の前倒しによる開業経費の増加等により前回公表の予想を若干下回る見込みです。

※上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なってくる可能性があります。

以上